
Nauka o odpustach
Nauka o odpustach łączy się z tajemnicą Bożego Miłosierdzia. W
sakramencie  pojednania  grzesznik  otrzymuje  przebaczenie
wyznanych grzechów, za które szczerze żałuje. Dzięki temu może
on  osiągnąć  wieczne  zbawienie.  Uzyskane  przebaczenie  nie
uwalnia jednak od kar doczesnych (czasowych), które spotykają
nas za życia lub po śmierci w czyśćcu. Uwolnieniu od tych kar
służy właśnie obfity skarbiec odpustów Kościoła. Odpust jest
to darowanie przez Boga kary doczesnej za grzechy odpuszczone
już co do winy. Rozróżnia się odpusty cząstkowe i zupełne
(zależnie  od  tego,  w  jakim  stopniu  uwalniają  nas  od  kary
doczesnej).  Odpusty  te  może  zyskiwać  każdy  ochrzczony  po
spełnieniu odpowiednich warunków dla siebie lub ofiarowywać je
za zmarłych.

Warunki uzyskania odpustu zupełnego:

Brak  jakiegokolwiek  przywiązania  do  grzechu,  nawet
powszedniego (jeżeli jest brak całkowitej dyspozycji –
zyskuje się odpust cząstkowy)
Stan łaski uświęcającej (brak nieodpuszczonego grzechu
ciężkiego) lub spowiedź sakramentalna
Przyjęcie Komunii świętej
Odmówienie modlitwy (np. „Ojcze nasz” i „Zdrowaś Mario”)
w int. Ojca Świętego (nie chodzi o modlitwę w intencji
samego papieża, choć i ta modlitwa jest bardzo cenna;
modlitwa  związana  z  odpustem  ma  być  skierowana  w
intencji tych spraw, za które modli się każdego dnia
papież.
Wykonanie czynności związanej z odpustem

Ewentualna spowiedź, Komunia święta i modlitwa w intencjach
Ojca Świętego mogą być wypełnione w ciągu kilku dni przed lub
po wypełnieniu czynności, z którą związany jest odpust; między
tymi  elementami  musi  jednak  istnieć  związek.  Po  jednej
spowiedzi można uzyskać wiele odpustów zupełnych, natomiast po
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jednej Komunii świętej i jednej modlitwie w intencjach papieża
– tylko jeden odpust zupełny.

Kościół  zachęca  do  ofiarowania  odpustów  za  zmarłych
(niekoniecznie  muszą  być  to  osoby  nam  znane,  nie  musimy
wymieniać konkretnego imienia – wystarczy ofiarować odpust w
intencji osoby zmarłej, która tego odpustu potrzebuje). Przez
taki dar sam ofiarodawca zyskuje dla siebie odpust zupełny w
godzinie swojej śmierci.

Odpust cząstkowy jest związany z odmówieniem wielu znanych
modlitw i można go uzyskać wielokrotnie w ciągu dnia. Niektóre
z modlitw związanych z odpustem cząstkowym to: Anioł Pański,
Duszo Chrystusowa; Wierzę w Boga; Psalm 130 (Z głębokości);
Psalm 51 (Zmiłuj się…); Wieczny odpoczynek; Witaj, Królowo,
Matko Miłosierdzia; Pod Twoją obronę; Magnificat.


